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From: s12e flls12e] 5.1.2e

Sent: Thur' 2/11/2021 4:05:48 PM
Subject: RE: Allergie Corona vaccin
Received: Thur 2/11/2021 4:06:50 PM

Goed te horen. Ik wacht af.

Morgen heb ik tel overleg net . Misschien kan ik dan aangeven welke hoeveelheden we hoe vaak nodig denken te
hebben.

et o [N

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 17:04

SE > 0. S K KN v > I K

@minvws.nl>

: @erasmusmc.nl>
Onderwerp: RE: Allergie Corona vaccin

en ik zijn hier mee bezig, even geduld nog...

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:
Kamer
RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030)
Telefoon mobhiel: 06

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 16:46

minvws.nl>
rivm.nl>

Onderwerp: Re: Allergie Corona vaccin

s RN

iemand moet autoriseren naar het nationale voorraadbeheer LCC dat jullie XX vaccins krijgen. Dat is de programma
manager met autorisatie vanuit VWS,

Ik kan dat niet. En ik weet niet hoeveel vaccins jullie nodig achten voor deze analyse?

Groeten
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From:.< erasmusmc.nl>

Sent: Thursday, 11 February 2021 15:48

Beste

Probleem blijft dat zonder vaccin wij geen testen kunnen doen. Als het LCI hierbij niets kan betekenen, wie kan hierin
dan wel 1ets betekenen? Wij als allergologen hebben geen weet hoe wij aan de vaccins kunnen komen en kunnen de
verwezen patiénten dus nu nog niet helpen en dan heeft het ons inziens geen zin actief op te roepen om patiénten te
verwijzen.

De lokale allergologen die het RIVM benaderden zijn betrokken bij dit initiatief en besloten 1s dat ik aanspreekpunt ben.

Van: [ESER) IEREDH SR vl

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 15:30

Aan: f erasmusmec.nl>; ERES @minvws.nl>
CC: I @erasmusme nl>; BN BEES rvim.nl>

Onderwerp: Re: Allergie Corona vaccin

Vanuit de LCI kunnen wi) hierbij niet veel betekenen, behoudens dat wij dit sterk aanmoedigen, mits dit geprotocolleerd
gebeurd.

Wij hebben er vertrouwen in dat dat juist via dit nationale initiatief van de Nederlandse Vereniging voor Allergologie en
Khinische Immunologie mogelijk wordt.

Er zullen nieuwe varnanten opduiken waardoor boostervaccins nodig worden. Bij uitstek de mRNA-vaccins zijn heel snel
te veranderen, dus die zullen vast ook meuwe boostervaccins worden (naast mogelijk andere typen vaccins). Om helder te
kunnen witsluiten of anafylaxie eerder aanwezig is zodat die boostervaccins wel of niet gegeven mogen worden (et dus
nadelige consequenties vanwege ontbreken van preventiemogelijkheid) , is dergelijk onderzoek nodig.

Wijj krijgen al vragen van lokale centra/allergologen om restanten c.q. spillage voor dat doel aan te mogen wenden, maar
dat hebben we nu afgehouden, want er moet een centraal protocol komen via de NVvAKI. Die moeten de centra inlichten
over deze optie via hun protocol.

Dus gaarne deze optie aanbieden, zoals ook al aanbeval.

Dank, vriendelijke groet
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From: (EN. ) IEXIEN S—

Sent: Thursday, 11 February 2021 14:45

To: EARE

Subject: RE: Allergie Corona vaccin

Beste

Schikt het een keer te overleggen? Ik ben als van de NVVAKI contact persoon namens de allergologen en wij
willen graag een protocol maken zodat we allen hetzelfde testen en daarna de artsen of hulpverleners die betrokken zijn
bij een allergische reactie kunnen motiveren de betreffende patiénten te verwijzen. De NIV heeft ons benaderd voor een
nieuwsbrief hierover die al op 25 februari uitgaat dus het zou mooi zijn als wij dan al een plan hebben.

Verzonden: woensdag 10 februar1 2021 11:03

Aan: BEES minvws.nl>

ele] 5 122 | @erasmusme.n! > EE. RS HERIEEN <JNENETN Gerasmusmenl>;

@nvim.nl>
Onderwerp: RE: Allergie Corona vaccin

Zoals we net bespraken is het handig als VWS hierover (vaccin beschikbaar stellen voor allergietest, zie mail
hieronder) beslist, kan je dat in gang zetten. Inhoudelijk is dit geen ingewikkeld punt, het hoort gewoon bij goede
patiéntenzorg en een goed vaccinatieprogramma. Alvast dank!

Met vriendeljjke groet,

BE) B B
Werkcozen I
Kamer
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RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak

3720 BA Bilthoven

Telefoon (030)

Telefoon mobiel: 06 CEFS

@rivm.nl

https://www rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

ensdag 10 februari 2021 10:09

@rivin.nl>; <R ivin o>

@erasmusme.nl>

Onderwerp: Allergie Corona vaccin

Wij — de internist allergologen (en dermatologen)- willen graag bij de naar ons verwezen patiénten vanwege verdenking
op allergische reactie op een vaccin huidtesten kunnen doen met het betreffende vaccin. We hebben vernomen dat in het
Buitenland materiaal hiervoor beschikbaar werd gesteld.

Ik heb jullie namen gekregen via mijn contactpersonen bij de NIV en LAREB.
Zouden we hierover kummen overleggen?

Met vr g 5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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